BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
bé giao th«ng vËn t¶i

SèSố:           : 09/20175/TT-BGTVT

	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt namCỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phócĐộc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hµ Néi, ngµy            th¸ng      n¨m 201Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 20175

Th«ông t­ư
Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị nâng trên các phương tiện thủy nội địa Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy phạm phân cấp và đóng tàu biển vỏ thép, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp và đóng tàu thủy cao tốc, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trang bị an toàn tàu biển và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về kiểm tra và đóng tàu biển vỏ gỗ

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 1072/20127/NĐ-CP ngày 210 tháng 102 năm 20127 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học - Công nghệ và Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam,;
		Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị nâng trên các phương tiện thủy nội địaQuy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy phạm phân cấp và đóng tàu biển vỏ thép, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp và đóng tàu thủy cao tốc, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trang bị an toàn tàu biển và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về kiểm tra và đóng tàu biển vỏ gỗ.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này :
1. Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị nâng trên các phương tiện thủy nội địa.Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp và đóng  tàu biển vỏ thép
	Mã số đăng ký: QCVN 2196: 20156/BGTVT.
2.	Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp và đóng tàu thủy cao tốc
	Mã số đăng ký: QCVN 54: 2015/BGTVT.
3.	Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trang bị an toàn tàu biển
	Mã số đăng ký: QCVN 42: 2015/BGTVT.
4.	Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về kiểm tra và đóng tàu biển vỏ gỗ
	Mã số đăng ký: QCVN 92: 2015/BGTVT.
Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28 tháng 908  năm 20167. Bãi bỏ
1.  khoản 3 Điều 1 Thông tư số 06/2013/TT-BGTVT ngày 02 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành các Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các quy phạm liên quan tàu biển.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Giao thông vận tải, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

	N¬i nhËnơi nhận:
- Nh­ §iÒuư Điều 3;
- C¸ác BéBộ, c¬ ơ quan ngang BéBộ, c¬ ơ quan thuéc thuộc CP;
- UBND c¸ác tØnhtỉnh, thµnh thành phè phố trùc trực thuéc thuộc TW;
- Bé Bộ Khoa häc học vµ và C«ông nghÖ nghệ (®Ó ®¨ng(để đăng ký);
- C¸ác Thø Thứ tr­ëngưởng;
- Côc Cục KiÓm Kiểm tra văn bản  (Bé Bộ T­ ư ph¸áp);
- C«ông b¸áo; Cổng TT ĐT Chính phủ;
- Cæng Cổng TT §ĐT Bộ GTVT;
- Báo GT, Tạp chí GTVT;
- L­ưu: VT, KHCN.
	Bé tr­ëngBộ trưởng

(đã ký)

Trương Quang NghĩaĐinh La Thăng